".ÍSJU?

município de planalto
CNPJN" 76A60.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 198/2017, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2017,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E G L
ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA LTDA.

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e
dezenove o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. INÁCIO JOSÉ WERLE e G L ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA
LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr. GILMAR APARECIDO
ARAÚJO, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo n" 198/2017,
firmado entre as partes em data de 09 de agosto de 2017, cujo objeto é a contratação
de empresa para Prestação de Serviços de Assessoria com Implantação e Manutenção
de Sistemas, a serem utilizados pela Secretaria de Fazenda e Planejamento, Divisão
de Tributação e Fiscalização do Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato),
totalizando a importância de R$12.000,00 (doze mil reais), conforme planilha
demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito
mil reais), passando o objeto total contratado, no valor de R$60.000,00 (sessenta mil
reais), a teor do disposto no art. 65, § 1" da Lei nT 8.666/93.

Item Objeto

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA COM IMPLANTAÇÃO,
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SISTEMAS, PARA EFETUAR:
1) CONTROLE DA PRODUÇÃO
PRIMÃRIA COM INTERFACE ENTRE O
SISTEMA DO PRODUTOR RURAL DA
SECRETARIA DA FAZENDA
POSSIBILITANDO:

-Transferência de dados das Notas Fiscais de
Entrada emitidas pelas maiores empresas
compradoras da produção primária do
Viunicípio através de arquivo magnético
'devendo as empresas fornecerem os
arquivos);
-Transferência de forma magnética dos
Dados de estimativa/produção do
Município iiiformados pelo DERAL

Quant

06

Unid

Mês

Unit.

2.000,00

Preço tota

12.000,00